d) apresentar prestação de contas final do total dos recursos recebidos.  

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS 

4.1 - Para a execução do objeto deste TERMO DE COOPERAÇÃO serão destinados 

recursos no valor total de R$3.690,00 (três mil, seiscentos e noventa reais), em setembro 

de 2025, sendo a distribuição dos recursos definida em Instrução de Serviço publicada, no 

mínimo, anualmente pelo CONCEDENTE, à conta de dotação consignada na Lei 

Orçamentária Anual - LOA, no Programa de Trabalho 18.128.0027.2077 – Capacitação e 

Treinamento de Recursos Humanos, Fonte 145300013, Natureza de Despesa 3.3.90.36, no 

valor de R$ 4.920,00 (quatro mil, novecentos e vinte reais), Natureza de despesa 3.3.90.47 

no valor de R$3.075,00 e Natureza de despesa 3.3.90.47 no valor de R$615,00 a ser 

descentralizado via Notas de Descentralização de Crédito - DC. Os recursos necessários à 

execução do objeto do presente Termo de Cooperação, para o exercício de 2025, serão